平成 30年 11月 29日

各団代表者 様

各団女子チーム担当者 様

一般社団法人神戸市サッカー協会 4種委員会

4種委員長 清水 博

女子部長  菰下 聡

キヤノンガールズ・エイト

第 16回 JFA関西ガールズエイト（U-12）サッカー大会への

参加希望選手の調査及び選定について

平素は女子部の運営にご協力とご理解を頂き，お礼申し上げます。

今年度の「キヤノンガールズ・エイト 第 16 回 JFA 関西ガールズエイト（U-12）

サッカー大会（以下“関西 G8”という）」への出場チームについて，（一社）兵庫県サッ

カー協会 4種委員会女子部会において検討され，結果，神戸市からは，昨年度同様，2チー

ムが出場できることになりました。

この結果を受け，神戸市から出場する 2 チームについては，各団に所属している女子 6

年生で関西 G8への参加を希望する選手による混成でチーム編成を行います。

つきましては，下記内容を確認いただき，貴団に所属している女子 6年生で関西 G8への

参加を希望する選手を別添の様式により報告いただきますようお願いします。

記

１ 対象選手  （公財）日本サッカー協会に選手登録された貴団に属する小学 6 年生女

子で，関西 G8への参加が可能かつ参加を希望する選手

ただし，兵庫県女子トレセン選手は県トレセンチームで関西 G8に出場す

るので，当該対象ではありません。

※出場決定した選手が途中で辞退した事例があるので，くれぐれもこの

ような事がないようにしてください。

２ 大会出場  最大 36名（18名編成×2チーム）

選 手 数  ※参加希望選手数≦大会出場選手数の場合，参加希望選手全員が出場可

能です。

参加希望選手数>大会出場選手数の場合，セレクション等は行わず，各

団が均等となるよう各団に出場選手の枠を配分するので，その枠の範

囲で再度，参加希望選手を報告いただきます。

（枠配分方法については後記）

３ 報告様式  別添様式による

４ 報告期日  平成 30年 12月 9日（日）

５ 報 告 先  （一社）神戸市サッカー協会 4種委員会女子部 村上

E-mail：jcfnk.murakami@peace.ocn.ne.jp

６ 関西 G8の概要

（１）主催：公益社団法人日本サッカー協会

（２）主管：関西サッカー協会

（３）日程：平成 31年 3月 16日（土），17日（日）※1泊 2日（宿泊必須）

（４）会場：J-Green堺

（５）参加チーム数：全 16チーム（うち兵庫県から 5チーム）

（６）チーム編成：小学 6年生女子による 1チーム最大 18名編成

（７）試合形式：8人制，1試合 3ピリオド制，

1st・2ndピリオドは選手総入替，3rdピリオドはフリー

７ 参加希望選手数>大会出場選手数の場合の各団への出場選手枠配分計算方法等

（１）貴団の出場希望選手が複数の場合

（貴団の参加希望選手数）÷（全団の参加希望選手数合計）＝（貴団の按分率）

（大会出場選手最大数「36」）×（貴団の按分率）＝（貴団の出場選手枠数）

※貴団の出場選手枠数で小数点以下位が発生した場合，四捨五入を基本として

全体的に調整します。

【計算例】

・○○FCの参加希望選手数が 10名で，全団の参加希望選手数が 80名と仮定

（10名）÷（80名）＝（按分率 0.125）

（36名）×（按分率 0.125）＝（4.5名）四捨五入で（5名）

○○FCの出場選手枠数は 5名

（２）貴団の出場希望選手が 1名の場合

まず，出場希望選手が 1名の団をひとまとめにし，1つの団とする。

その後，上記計算方式に基づき１つの団として出場選手枠数を算定する。

1つの団の中から算定された出場選手枠数分の抽選を行い，出場選手を決定する。

※抽選は日程を設定し，公開により，女子部長の管理の下，実施します。

【計算例】

・1名の参加希望選手数が 10団で，全団の参加希望選手数が 80名と仮定

（10名）÷（80名）＝（按分率 0.125）

（36名）×（按分率 0.125）＝（4.5名）四捨五入で（5名）

出場選手枠数は 5名となり，10名のうちから 5名を抽選により決定する

８ その他

・大会担当コーチは，女子部関係指導者の中から選出します。

・大会までに，練習会を数回開催する予定です。

・宿泊先は，J-Green堺施設内のドリームキャンプを予定しています。宿泊に係る費用

は，一部 JFAからの補助がありますが，残額は出場選手に負担していただきます。

【担当】（一社）神戸市サッカー協会 4種委員会女子部長 菰下

電話：090-1028-2630

E-mail：satoshi_komoshita@hotmail.com